FERVLAIR

SUSPENSION NEUMATICA

SOPORTE SUPERIOR: PLATOS




ipot tr-!u

3%

= T&Ulluﬁ-—q

At

http://www.fervi.com.ar
e-mail: ventas@fervi.com.ar
e-mail: consultas@fervi.com.ar

FERVI AIR

SUSPENSION NEUMATICA

SOPORTE SUPERIOR/TAPAS: Conjuntos Cilindricos lc/Retencion) Tpte. CARGA

Tipo | Tipo Il Tipo Il Tipo IV Tipo V Tipo VI
A A A A A A
®
| 1 $ o) . $ o) $ =)
RPN RYEANE] R
C \ | C o | o
! \},/ W — W
B B B B
TABLA DE DIMENSIONES
Tope
CODIGO Tipo| A B Cc D de Fijaciones Camara de aire
Goma
- Esparrago 2x RM10x 1,5 ) - A .
03-0050 IV |228,0|160,0/ 20,0 70,0 |H50 | Aire Rgsca H, M22x1 & 01-0010; 06-9510 (Subconjunto)
03-1810 1 | 226,0 | 157,5 57,5 | NO | FsParmago xRMIOX L5 440510 01-0520; 01-2020; 01-2120; 01-2320
E. Aire Conector rapido @8
_ 2 Pernos ¢/ Chaveta ) Y YR YR
03-1910 Esp | 300,0 | 144,5 102,5| H 30 Entrada Aire H. M16x1.5 01-0310; 01-0330; 01-0340; 01-0350
_ 1 Perno ¢/ Chaveta ) YR YR YR
03-1920 Esp | 300,0 | 165,0 | 60,0| 90,0 | H 30 5 Entrada Aire H. M16x1.5 01-0310; 01-0330; 01-0340; 01-0350
- 2 Pernos ¢/ Chaveta ) 01 L0 01
03-1930 Esp | 300,0 | 155,0 | 80,0| 60,0 | H 30 Entrada Aire H. M16x1.5 01-0310; 01-0330; 01-0340; 01-0350
_ Esparrago 1x RM12x 1,5 }
03-2010 I 228,0 | 140,0 NO Entrada Aire Niple 1/4BSP 01-0010
_ Esparrago 2x RM10x 1,5 i} R YR YR
03-2011RE/G2 | 1V | 260,0  150,0|20,0| 70,0 | NO E. Aire Rosca H. M22x1. 5 01-0530; 01-2010; 01-2110; 01-2310
_ Esparrago 1x RM12x 1,75 ) YR - 01 R
03-2013RA/G1 I ]260,0|157,5 NO Entrada Aire Niple 1/4BSP 01-0530; 01-2010; 01-2110; 01-2310
_ _ Niple 20x1,5 ) 01 YR YR
03-2013RA/G1-1 VI | 260,0 77,6 | NO C/E.Aire 1/4 BSP 01-0530; 01-2010; 01-2110; 01-2310
_ Esparrago 1x RM12x 1,75 ) YR 01 R
03-2013RE/G1 I ]260,0|157,5 NO Entrada Aire Niple 12x1.5 01-0530; 01-2010; 01-2110; 01-2310
_ Esparrago 2x RM12x 1,75 i} R YR YR
03-2013G2/D | Esp | 260,0 | 200,0 30,0 | NO Entrada Aire B.S.P.1/4" 01-0530; 01-2010; 01-2110; 01-2310
_ Esparrago 2x RM10x 1,5 ) YR - 01 R
03-2014RE/G3 Iv | 260,0| 160,0 | 20,0/ 70,0 | NO E. Aire Rosca H. M22x1.5 01-0530; 01-2010; 01-2110; 01-2310
- Esparrago 4x RM12x 1,5 ) S04 <014 YR
03-2510 V | 300,0/| 158,8 79,4 | NO E. Aire Rosca H. M22x1. 5 01-0310; 01-0330; 01-0340; 01-0350
_ Esparrago 1x RM12x 1,5 ) YR - 01- R
03-3010RA I ]202,0 | 140,0 NO Entrada Aire Nible 1/4 BSP 01-0530; 01-2010; 01-2110; 01-2310
- Esparrago 1x RM12x 1,5 ) R - 01- YR
03-3010RAC I ]202,0| 140,0 NO Entrada Aire Niple 1/4 NPT 01-0530; 01-2010; 01-2110; 01-2310
_ Esparrago 4x RM12x 1,5 ) YR - 01 S 01
03-3410 V | 300,0/| 158,8 794 | H70 E. Aire Rosca H. M22x1 5 01-0310; 01-0330; 01-0340; 01-0350
- Esparrago 4x RM12x 1,5 ) YR 014 YR
03-3430 V | 300,0| 158,8 79,4 | NO E. Aire Rosca H. M22x1. 5 01-0310; 01-0330; 01-0340; 01-0350
_ Esparrago 2x RM20x 1,5 ) YR 01 YR
03-3450 III | 300,0 | 140,0 | 35,0 NO Entrada Aire Niple 2x 1/4 01-0310; 01-0330; 01-0340; 01-0350
- Esparrago 1x RM12x 1,5 ) YR 01+ YR
03-3510 I ]300,0 | 158,8 H 70 Entrada Aire Niple 1/4 BSP 01-0310; 01-0330; 01-0340; 01-0350
_ Esparrago 1x RM12x 1,5 ) YR YR YR
03-3515 I 300,0 | 158,8 NO Entrada Aire Niple 1/4 BSP 01-0310; 01-0330; 01-0340; 01-0350
- Esparrago 1x RM12x 1,5 ) YR 014 YR
03-3540 I ] 300,0 | 140,0 H 70 Entrada Aire Ninle 1/4 BSP 01-0310; 01-0330; 01-0340; 01-0350
PLATOS: LINEA ESPECIAL - Tpte. CARGA
03-1920 03-1910 03-1930
Linea Renault Linea Scania K Linea Scania R
300 300 300
RM16x1.5
/e RM16x1.5 @12 c/chaveta
K=}
©
@12 c/chaveta
30.25

Las medidas son en mm - Consultar soportes especiales

Rev. 08-16



#'ﬂ '-Uv‘_.,

FER http://lwww.fervi.com.ar °
e-mail: ventas@fervi.com.ar E
e-mail: consultas@fervi.com.ar TOVhiniand S

SUSPENSION NEUMATICA W

SOPORTE SUPERIOR/TAPAS: Conjuntos Cilindricos [s/Retencion) Twte. BUS
Tipo | Tipo Il Tipo Il Tipo IV Tipo V Tipo VI
A A A A A A

| m ® m
| ! | o e 1O | 0
T e e Yt Tt

| | - C
| \“‘f/ \“‘f/ - \“‘f/
B B B B
TABLA DE DIMENSIONES
CODIGO |Tipo| A B  C D Fijaciones Camara de aire

Esparrago 1x RM12x 1,5
Entrada Aire Niple M12x1,5
Esparrago 1x RM12x 1,5
Entrada Aire Niple 1/4 NPT
Esparrago 1x RM12x 1,5
Entrada Aire Niple M12x1,5
Entrada Are Niple 1/8 NTP
Tetdn centrador @20
Entrada Are Niple M12x 1,5
Teton centrador @20
Esparrago 1x RM8x 1,25
Entrada Aire Niple M14x1,5
Esparrago 1x RM12x 1,5
Entrada Aire Niple M12x1,5
Entrada Are Niple M12x 1,5

03-0010 I |230,0/120,0
03-0130 I |230,0/ 120,0

01-0010 ; 01-0020 ; 01-0030
01-0010 ; 01-0020 ; 01-0030
03-0210 I ]229,0 151,0
03-0250 VI | 132,5 47,0
03-0255 VI | 132,5 36,0
03-0310 I |199,0 80+64

01-0010; 01-0020 ; 01-0030
01-0010; 01-0020 ; 01-0030
01-0010; 01-0020 ; 01-0030
01-0310; 01-0330 ; 01-0340 ; 01-0350

03-0510 I 2380/ 140,0 01-0510; 01-0520 ; 01-2020 ; 01-2120 ; 01-2320

03-0580 | VI | 1520 60,0 o A P M 1 [01-0510; 010520 ; 01-2020 ; 01-2120 ; 01-2320
03-0610 | III |222,0/ 190,0 42,0 Eﬁfrzzzag‘r’ezﬁi;'z'ﬁ‘llzfis 01-0010 : 01-0020 ; 01-0030

03-0630 | III |222,0  190,0 42,0 Eﬁfrzzzaﬂfezﬁiszsglﬁs 01-0010 : 01-0020 ; 01-0030

03-0710 | III |224,0  190,0 42,0 L%;?!faAjlfgﬁprMjfzifi 01-0010 ; 01-0020 ; 01-0030

03-0810 I |214,0 80+45 Eﬁfrgzga/fifel;i;mfzi& 01-0810

03-0830 | VI |100,0 36,0 EntradaAreNiple MI2x L5 4 a4

Tetdn centrador @20

03-2130 1 |2380] 140,0 e e Niple Mizvs  |012130

ala ; (R, ¢ e

Esparrago 2x RM8x 1,25

03-6910 III |222,0| 190,0 42,0 Entrada Aire Niple M12x1,5

01-0910 ; 01-0940

PLATOS: LINEA SCANIA S4 - Tpte BUS

03-0550
240

RM14x1.5 @12 c/ Chaveta

N

Las Medidas son en mm
Consultar Soportes Especiales Rev. 08-16



#.a.tugb
http://lwww.fervi.com.ar ) °‘3

e-mail: ventas@fervi.com.ar
e-mail: consultas@fervi.com.ar

FERVI AIR

TOVRhwiniang —

SUSPENSION NEUMATICA' IQW(-
SOPORTE SUPERIOR / TAPAS: Conjuntos LOBULARES con Bridas/Aro
Tipo | Tipo |l Tipo Il Tipo IV Tipo V Tipo VI
A A A A A A
s s o e
¢ /\ ) T | )
ijﬁ* e | & S -
c | el N e
B B B
TABLA DE DIMENSIONES
CODIGO |Ubicaciéon|Tipol A | B | C D Fijaciones Camara de Aire
- Esparrago 2x RM10x 1,5 .
03-6011 Superior | III | 190,0 89,0 44,5 | £ Aire Rosca H. 1/4 BSP 01-6010; 01-6020
- Hembra 2x RM10x 1,5 .
03-6013 | Superior | III |190,0 89,0 445 | ¢ ate Rosea . 1/4 pep |01-6010; 01-6020
- Esparrago 2x RM12x 1,75 .
03-6021 Superior | III |190,0177,5 0,0 E. Aire Rosca H. 1/4 BSP 01-6010; 01-6020
03-6012 | Inferior | I |190,0| 89,0 Hembra 2x RMIOX 1,5 101.6010; 01-6020
- Esparrago 2x RM12x 1,75 .
03-6022 Inferior | III |190,0 177,5 Centrador @ 31 7mm 01-6010; 01-6020
03-6023 | Inferior | I |190,0 1775 Fsparrago 2x RMIZx 1,75 101.6010; 01-6020
- Esparrago 2x RW 3/8" .
03-6082 Superior | III |154,0 69,8 0,0 E. Aire Rosca H. 1/4 BSP 01-6080; 01-6090
03-6086 | Inferior | I |[1540 69,8 Esparrago 2« RW 3/8" 101.6080; 01-6090
- Hembra 2xRW 1/2"x13 h. .
03-6042 | Superior | III |200,0 177,5 00 | e aeca . 14 nsp |01-6040; 01-8040
03-6046 | Inferior | I |[200,0 1775 Hembra 2x RW V" x 130 101.6040; 01-8040
- - Esparrago 2x RM12x 1,75 ] s 01
03-6121 | Superior | III |261,0 157,5 732| st 174 pep |01-6110; 01-6120; 01-8010
. Hembra 2x RM10x 1,5 . .
03-6121/2 | Superior | III |261,0 157,5 732 | £ 'are Rosca H, 1/4 pgp |01-6110; 01-6120; 01-8010
. Hembra 1x RM10x 1,5 . .
03-6121/4 | Superior | I |261,0 1575 £ A Nivje 174 B5p|01-6110; 01-6120; 01-8010
03-6122 Inferior | I |261,0|157,5 Hembra 2x RM10x 1,5 141.6110; 01-6120; 01-8010
_ , Esparrago 4x RM12x 1,75 ) 012 01 01
03-8021 | Superior | V |322,0 1588 794 | nite Rosca . 174 Bep|01-6130; 01-6140; 01-8020; 01-8030
- Esparrago 4x RM12x 1,75 . . .
03-8021/MD | Superior | V |322,0|1588 794 | & e rooca H. RMaze 15 |01-6130; 01-6140; 01-8020; 01-8030
_ - Esparrago 1x RM12x 1,5 ) 012 01 01
03-8023 | Superior | I |322,0 157,5 it Ao 14 S 01-6130; 01-6140; 01-8020; 01-8030
03-8027 | Superior | IV [322,0197,0| 305 2 Niples Aire 1/4 B3P 101.6130; 01-6140; 01-8020; 01-8030
03-8022 | Inferior | V |322,0 1588 Esparrago 4x RM12x 1,75 141.6130: 01-6140; 01-8020; 01-8030
03-8024 | Inferior 322,0| 157,5 Esparrago 2« RMI0X 1,3 101.6130; 01-6140; 01-8020; 01-8030
- . 2 Esparragos RM12x 1,75 . YH YR - 01-
03-8028 Inferior | II |322,0| 141,4 01-6130; 01-6140; 01-8020; 01-8030

Las Medidas son en mm

- Consultar Soportes Especiales - Consultar por Tapas con Topes

Rev. 08-16




FER‘ﬂ%?

SUSPENSION NEUMATICA

ANILLO DE FIJACION/BRIDA DE ALUMINIO
Para pulmén lobular

D Fijaciones

i
V) :

CODIGO A B C D FIJACIONES CAMARA DE AIRE
03-6051 114,5 81,5 135 103 6 Ag.rosc.M8x1,25 (TO-06134) 01-10110
03-6080 133 98 151 122 6 Ag.rosc.UNC 5/16" (TO-07037) 01-6080/01-6090
03-6010 160 122 189 150 8 Ag.rosc.M8x1,25 (TO-06133) 01-6010/01-6020
03-6041 178 132,5 200 160 6 Ag.rosc.UNC 5/16" (TO-07037) 01-6040/01-8040
03-6120 237,5 194 260 220 12 Ag.rosc.M8x1,25 (TO-06133) 01-6110/01-6120/01-8010
03-8020 292 253,7 321 283 12 Ag.rosc.M8x1,25 (TO-06133) 01-6130/01-6140/01-8020/01-8030
03-6310 420 384 448 412 24 Tornillos M10x1,5 (TO-96329) 01-6310
03-6329 488 448 513 479 24 Tornillos M10x1,5 (TO-96329) 01-6329

Los codigos NO incluyen los tornillos de fijacion
Rev. 08-16



FERYLAIR

SUSPENSION NEUMATICA

TOPES DE SUSPENSION: Tabla de dimensiones (en mm)

TIPO I
@D
T
TP L
I
/Q/\ [ i
AL £ 1
P @114 o
B = \_ RM_12x1,75
[ S| B
@D
TIPO L
TIPO I I 2221 =
ec 158,8 ~ |RM 12x1,5
i = '
|
m i
= | K
C / » ]
' T
|- @D - \ /
|
@D
CODIGO | Tipo| (D) Diametro | (H) Altura Descripcion
02-4020 1l 92,0 51,0 Disco Retentor Inferior c/tope vulcanizado p/Base
02-4025 i 92,0 36,0 Disco Retentor Inferior c/tope vulcanizado p/Base
03-3510 v 110,0 69,0 Disco Retentor Superior c/tope vulcanizado p/Tapa
04-0010 | 107,0 98,0 Tope para montar en Base/Tazén (Bus/Agro)
04-0130 I 109,0 113,0 Tope para montar en Base/Tazon (Bus/Agro)
04-0140 | 87,0 107,0 Tope para montar en Base/Tazon (Bus/Agro)
04-0150 I 109,0 107,0 Tope para montar en Base/Taz6n (Bus/Agro)
04-0160 | 109,0 117,0 Tope para montar en Base/Tazén (Bus/Agro)
04-0210 I 87,0 85,0 Tope para montar en Base/Tazon (Bus/Agro)
04-0220 | 86,0 50,0 Tope para montar en Base/Tazén (Bus/Agro)
04-0610 1 109,0 105,0 Tope para montar en Base/Tazon (Bus/Agro)

Las Medidas son en mm - Consultar Soportes Especiales
Rev. 08-16






